ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Munícípal de Limoeiro do
lnstituto Municipal de Meio AmbÍente

I N :iì t 1' lt T{:),\,t u N r t: } t'À l" rr ìì: [{ t) r Ð À Âr i} ì ti N l'
{}lì l.l,llù[lilù D() ù*{lR't r,

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÄO À ATA DE REG|STRo DE PREço N'2022.1201.001|MMAB.

Órgäo Gerenciador: SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICíP|O DE L|MOE|RO DO NORTE - CE

origem: PREGÃo ELETRONICO No 2021.1507-002/PMLN, Ata de Registro de Preços N'20210533,
Unidade Gestora Aderente (Carona): INSTITUTO DE MEl0 AMBIENTE

ABERTURA:
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuiçöes legais, instaura nesta data o presente

Procedimento Administrativo de Adesäo (Carona) no 2022.1201-001|MMAB à Ata de Registro de Preços N'
20210533, órgão gerenciador: SECRETARIA DE GOVERNO D0 MUNlCiPlO DE LIMOEIR0 D0 NORTE - CE,

origem: PREGAO ELETRONICO N0 2021,1507-002/PMLN, com fundamento no artigo 15, da Lei Federal N"
8.666/93, visando a AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. CE,

ffiIMMÅH

1

2, JUSTIFICATIVA:
2.1 Faz -se indispensável a presente aquisição de equipamento de informática, abaixo especificado, para

ser utilizado no atendimento e análise técnica do instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte/CE,
e bem como, compor a sala administrativa da Central Municipal de Reciclagem do Município, assim a aquisiçäo
deste item é de suma importância, que visa equipar setores para aprimorar e assegurar a qualidade dos serviços
realizados pela entidade, sendo solicitado através do instituto Municipal de Meio Ambiente - IMMAB,

Como se sabe, segundo o artigo 15 da Lei N' 8,666/93, o instituto de Meio Ambiente do Município do Limoeiro
do Norte/CE, visando uma maior celeridade e um melhor aproveitamento dos recursos públicos podem fazer uso
da Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, celebradas por qualquer órgåo ou entidade da
Administração Pública, especialmente no âmbito de sua própria estrutura, na condição de órgão aderente ou
"carona", mediante previa consulta ao órgäo gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

É do conhecimento desse órgäo que a SECRETARIA DE GOVERNO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE, como
órgäo gerenciador celebrou a Ata de Registro de Preços N' 20210533, em decorrência do PREGAO
ELETRONICO No 2021.1507-002/PMLN, através da qual promoveu REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS AQUISIçÖES Oe EQUTPAMENToS DE TNFORMATTCA DESTINADOS A ATENDER AS
NECESS¡DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE LIMOE¡RO DO NORTE. CE.

Visando a aquisiçäo destes materiais, o INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE do Município de Limoeiro do
Norte/CE determina instauração de proced imento ad ministrativo próprio.

Considerando a manifesta vantagem dos preços regishados na ata de registro de preços aludida, o INSTITUTO
DE ME|O AMBIENTE opta por aderir à Ata de Registro de Preços identiflcada em epigrafe, notadamente quanto

ao item tratado em anexo,

Portanto após realizados os devidos expedientes e considerando que a empresa abaixo respondeu
positivamente à consulta realizada pela administração municipal acerca da possibilidade de contrataçã0, de
interesse do lnstituto De Meio Ambiente do Município de Limoeiro do Norte/CE, através da "carona" à ata de
registro de preços identificada acima.

Considerando ainda, que esse fornecedor é de fato o detentor do registro de preços consignado na referida ata

Considerando por fim a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro

Entendo que deva ser procedida a devida RATIFICAçÃo/DECLARAÇÃo DE ADESAO À nrn DE REGISTRo
DE PREçOS em favor dos fornecedores:

Endereço: Rua Cel. Antônío Joaquim, 2187 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEPI 62.930-ooo
CNPJl.32.772.475loool-92 - Telefone: (88) g.gSSS - z5z8 | immab@limo-eirodonorç€:çe.gov.br

www, im m a b.l im o eiro-do n o rte, çe, go-v_._bf

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municípal de Límoeiro do

lnstítuto Municipal de Meío AmbÍente tNliill'u't t) ¡.ilrNÍ{t13.L Ð[ t{ti!ù À,*ì*tìiN y

tlc t.ìÅ.t{)c1 R$ I)0 N0&'t 1ì

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, iNSCritA NO CNPJ NO 37.990.239/OOOI.66, COM

sede/domicílio na Rua 135 (Conjunto Ceara ll), 33 A, Fortaleza-CE, representada pelo Sr. Aecio Nogueira
Vasconcelos Junior, portador do RG No 03760501877 e CPF N0 654.140.043-15

ITEM II- AMPLA PARTIC

Limoeiro do Norte/C Janeiro de2022

de Oliveira
SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO AMBIENTE DO MUNIC Ípro or LrMoErRo Do NoRTE - cE

ffiIMMÅH

: ::MARCA

02

DESKTOP TIPO II, COM AS

SEGUTNTES CONF|GURAçÖES
N¡íruIURS: MONITOR LED DE 19'';

GABINETE TIPO ATX; UNIDADE DE

DVD-ROM; DTSCO RíG|DO DE 500c8,
SATA III; MEMÓRA RAM DE 8GB

DDR4; PROCESSADOR DE 4

NúcLEos E 2,5 clz; FoNTE DE

ALTMENTAçAO DE 400W REATS;

ENTRADAS: 4 USB (3 USB

2.0 E 2 USB 3.0), REDE (RJ-45),

MICROFONE T ÁUOIO; SAÍDAS DE

vfoEo: 1 vGA; 1 HDMI; TEcLADo,
MousE E KrT MULTTMíDß (CA|XA DE

soM).

UNID 05 GOLDENTEC R$ 2.590,00 R$ 12.950,00

Mara

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2187 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - CEP: 62,930-000
CNPJT )2.722.4751ooo'r-92 - Telefone: (88) g.ggg¡ - z5z8 | immab@limoeiro..dsnor:te.c-e,gs,v,.br

vitww,immab.lim,o,eirsdo.no-rte,-ce.gov.br